
نماینده سودان در شورای حقوق بشر سازمان ملل 
متحد اعــام کرد ۳۰۷۱۴ نفر در نتیجه جنگ داخلی 

این کشور کشته و بیش از ۴۴۰۰۰ نفر زخمی شده‌اند.
جنــگ داخلی ســودان بین ارتش ســودان به رهبری 
»عبدالفتاح البرهان« و نیروهای واکنش سریع )تحت حمایت 
امارات( به رهبری »محمد حمدان دقلو«، در  آوریل ۲۰۲۳ 
)فروردین ۱۴۰۲(، آغاز شــد. به گــزارش »مهر« به نقل از 
شــبکه »العربی«، نماینده سودان در نشست شورای حقوق 

بشر سازمان ملل اعلام کرد که از زمان آغاز جنگ داخلی در 
ســودان تاکنون ۳۰هزار و ۷۱۴ نفر کشته و بیش از ۴۴هزار 
نفر زخمی شده‌اند. سازمان ملل در گزارشی تأیید کرد تعداد 
کشته‌شدگان غیرنظامی در جنگ سودان در مقایسه با سال 
۲۰۲۵ بیش از دو برابر شــده است. »فولکر تورک«، کمیسر 
عالی حقوق بشر سازمان ملل، گفت: »حمله نیروهای واکنش 
سریع به الفاشر منجر به قتل‌عامی شد که جان هزاران نفر را 

گرفت و در حد جنایات جنگی بود.«

کتائب حزب‌الله عراق اعلام کرد: »در صورت اقدام آمریکا 
به شعله‌ور کردن آتش جنگ در منطقه، مجاهدان، جنگی 

فرسایشی و بلندمدت راه خواهند انداخت.«
به گزارش »ایسنا«، فرماندهی عملیات کتائب حزب‌الله عراق، 
پنجشــنبه، در بیانیه‌ای اعلام کرد: »در سایه تهدیدهای آمریکا و 
بسیج نظامی که به تشدید تنش هشدار می‌دهد، بر لزوم آمادگی 
همه مجاهدان برای ورود به جنگی فرسایشــی که ممکن اســت 
بلندمدت و فراتر از تصورات آمریکا باشد، تأکید می‌کنیم. در صورتی 

که آمریکای شر اقدام به شعله‌ور کردن آتش جنگ در منطقه کند، 
شاهد خسارت‌های گســترده‌ای خواهد بود که مهار یا جبران آن 
دشوار است. همچنین به دولت اقلیم کردستان عراق نسبت به عواقب 
همدستی با نیروهای خارجی متخاصم هشدار می‌دهیم، این امر، بار 
بیشتری بر دوش دولت اقلیم خواهد گذاشت که ممکن است امنیت 
و آینده آن را تهدید کند.« خبر دیگر آن‌که توافقی برای برگزاری 
جلسه‌ای در تاریخ ۳ مارس )12 اسفند( برای انتخاب رئیس‌جمهور 

عراق حاصل شده است.
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گزارش خبری تحلیلی کیهان

از سرگیری جنگ بین افغانستان و پاکستان
ایران دعوت به خویشتنداری کرد

رهبر انصارالله یمن خطاب به کشورهای اسلامی:

 محکومیت اسرائیل کافی نیست
 باید علیه این رژیم وارد شد

نتایج 3 نظرسنجی‌ نشان داد

افزایش جدی تردید‌ها درباره سلامت ذهنی و جسمی ترامپ

دامنه رسوایی »جزیره فحشا« به اجلاس داووس و دانشگاه‌‌ هاروارد رسید
سرویس خارجی-

رســوایی‌های مرتبط با جزیره فحشای »جفری 
اپستین« همچنان ادامه دارد و رئیس وقت دانشگاه 
‌هاروارد و اســتاد فعلی این دانشگاه و رئیس اجلاس 
داووس جدیدترین قربانیان این پرونده سیاه هستند.

پس‌لرزه‌های افشــای 3 میلیون سند از جزیره فحشای 
»جفری اپســتین« همچنان ادامه دارد و مقامات سیاسی، 
نظامــی، اقتصــادی و حتی علمی یکی پــس از دیگری در 
آمریکا و اروپا مجبور می‌شوند از مقام خود کناره‌گیری کنند، 
یا تحت بازجویی قرار می‌گیرند. البته تاکنون خود شــخص 
ترامپ به عنوان کسی که در 5 هزار پرونده بیش از 38 هزار 
بار به نام وی اشاره شــده هنوز مورد بازخواست جدی قرار 
نگرفته است. »لری سامرز« وزیر خزانه‌داری پیشین آمریکا و 
رئیس سابق دانشگاه ‌هاروارد جدیدترین قربانی این پرونده در 
خود آمریکا محسوب می‌شود. وی  در پی افزایش فشارها و 
بررسی‌ها درباره رابطه‌اش با جفری اپستین، از مسئولیت‌های 
دانشــگاهی خود در ‌هــاروارد کناره‌گیــری خواهد کرد. به 
گزارش ایســنا، ســخنگوی ‌هاروارد اعلام کرد که »سامرز« 
در پایان ســال تحصیلــی جاری از تمامی مســئولیت‌های 
تدریس و ســمت‌های هیئت علمی خود کنار خواهد رفت. 
به نوشته خبرگزاری »اسپوتنیک«، سامرز در این‌باره گفت: 
»فارغ از مسئولیت رسمی، به‌عنوان رئیس افتخاری و استاد 
بازنشســته، امیدوارم در آینده در زمینه پژوهش، تحلیل و 
اظهارنظر درباره طیفی از مســائل اقتصادی جهانی فعالیت 

داشته باشم.«.
بر اســاس این گزارش در اواســط نوامبر ۲۰۲۵ )آبان( 
لری ســامرز در پی انتشــار مجموعه‌ای از اســناد مرتبط با 
تحقیقات درباره جفری اپستین و گزارش‌هایی درباره ارتباط 
او با این سرمایه‌دار و مجرم جنسی آمریکایی، از هیئت‌مدیره 
شــرکت هوش مصنوعی »اپن‌ای‌آی« نیز استعفا داد. سامرز 
در دولت »بیل کلینتون« وزیــر خزانه‌داری بود و در دوران 
ریاست‌جمهوری »باراک اوباما« ریاست شورای ملی اقتصاد 
را برعهده داشت. او همچنین از سال ۲۰۰۱ تا ۲۰۰۶ رئیس 
دانشــگاه‌هاروارد بود. گفتنی است، قوی‌ترین تحلیل درباره 

پشــت پرده این پرونده این است که موساد پشت همه این 
کثافت‌کاری‌هــا قرار دارد و بســیاری از چهره‌های پرنفوذ را 

برای اخاذی یا اهداف دیگر وارد این شرایط کرده است.
سقوط رئیس داووس

در اروپا نیز پرونده جزیره فحشــای اپســتین همچنان 
قربانی می‌گیرد. بر اســاس گزارش‌ها چند هفته پس از آغاز 
تحقیقات داخلی مجمع جهانی اقتصاد درباره رابطه »بورگه 
برنده« مدیرعامل این مجمع با جفری اپستین، او اعلام کرد 
که از سمت خود کنارگیری می‌کند. »برنده« که وزیر خارجه 
نروژ هم بوده، در ســال ۲۰۱۷ رئیس مجمع جهانی اقتصاد 
شده بود. اقدام مدیر مجمع جهانی اقتصاد پس از آن صورت 
گرفت که طی ماه‌های اخیر و با اســناد منتشر شده توسط 
وزارت دادگستری آمریکا، نام او درباره ارتباطاتش با جفری 
اپســتین بر ســر زبان‌ها افتاد. به گزارش باشگاه خبرنگاران 
در اســنادی که آمریکایی‌ها منتشــر کردنــد، آمده بود که 
وزیر خارجه پیشــین نروژ سه شام کاری با اپستین داشته و 
همچنیــن از طریق ایمیل و پیامک با این قاچاقچی محکوم 
شده جنســی ارتباط داشته اســت. »برنده« با انتشار یک 
بیانیه گفت: »پس از بررسی دقیق، تصمیم گرفتم از سمت 
ریاست و مدیرعاملی مجمع جهانی اقتصاد کناره‌گیری کنم. 
دوران حضور من در اینجا، که ۸.۵ سال طول کشیده، بسیار 

ارزشمند بوده است.«

وزیر خارجه پیشین نروژ بدون اشاره به پرونده اپستین 
و رســوایی ارتباط با او افزود: »من از همکاری فوق‌العاده با 
همکاران، شرکا و موکلانم سپاسگزارم و معتقدم اکنون زمان 
مناسبی برای ادامه کار مهم این مجمع است.« استعفای او در 
حالی انجام شده که »آندره‌ هافمن« و »لری فینک«، رؤسای 
مشترک مجمع جهانی اقتصاد که اجلاس سالانه داووس را 
ســازماندهی می‌کند، اعلام کردند که تحقیق مجمع درباره 
روابط »برنده« با اپستین پایان یافته است.آنها مدعی شدند 
که یافته‌هــا درباره ارتباط»برنده« با اپســتین حاکی از آن 
اســت که »هیچ نگرانی دیگری فراتر از آنچه قبلًا فاش شده 
است، وجود ندارد.« با استعفای برنده، »آلویس زوینگی« از 
مجمع جهانی اقتصاد به عنــوان رئیس و مدیرعامل موقت 
فعالیت خواهد کرد. هفته گذشــته نیز در نروژ اعلام شد که 
»توربیورن یاگلند«، نخســت‌وزیر سابق این کشور چند روز 
پس از آنکه به فســاد مالی گســترده مرتبط با رابطه‌اش با 
جفری اپستین، متهم شــد، به دلیل اقدام به خودکشی، در 

بیمارستان بستری شده است.
هیلاری کلینتون: من بی‌گناهم

در آمریــکا همچنیــن »هیلاری کلینتــون« وزیر امور 
خارجه پیشــین آمریکا روز پنج‌شــنبه در جریان حدود 6 
ساعت شهادت پشت درهای بسته در کمیته نظارت مجلس 
نمایندگان مدعی شــد که هیچ اطلاعــات جدیدی درباره 

»جفری اپســتین« سرمایه‌گذار و مجرم جنسی آمریکایی و 
همدســت او، »گیسلاین مکســول« ندارد. وی همچنین از 
نحوه رسیدگی جمهوری‌خواهان به تحقیقات مربوط به این 
مجرم جنسی محکوم‌شــده انتقاد کرد. به گزارش ایسنا به 
نقل از »ان‌بی‌ســی نیوز« هیلاری کلینتون در بیانیه آغازین 
خود- که آن را در شــبکه اجتماعی »ایکس« منتشر کرد و 
در جلسه غیرعلنی برای قانون‌گذاران قرائت شد- گفت: »من 
هیچ اطلاعی از فعالیت‌های مجرمانه آن‌ها نداشــتم. به یاد 
نمی‌آورم که هرگز با اپســتین برخوردی داشته باشم. هرگز 
بــا هواپیمای او پرواز نکردم و به خانــه جزیره‌ای یا دفاتر او 
نرفتم«. به نوشته »ان‌بی‌سی‌ نیوز«، کلینتون پس از شهادت 
در مجلــس نمایندگان آمریکا به خبرنــگاران گفت که »به 
تک‌تک پرســش‌های آن‌ها تا جایی که می‌توانســتم کامل 
پاســخ دادم« و افزود این پرسش‌ها »تکراری« بودند.  وزیر 
خارجه پیشــین آمریکا همچنین گفت: »نمی‌دانم چند بار 

مجبور شدم بگویم که جفری اپستین را نمی‌شناختم.«
بیل‌گیتس: اشتباه کردم

»بیل گیتس« هم ســرانجام بابــت ارتباطش با جفری 
اپســتین از کارکنان بنیاد گیتــس عذرخواهی کرد و آن را 
یک اشــتباه بزرگ خواند. به گزارش »وال استریت ژورنال« 
بنیان‌گذار مایکروســافت، در جلســه‌ای بــا کارکنان بنیاد 
گیتس، بابت ارتباط خود با جفری اپستین، عذرخواهی کرد. 
او ضمن اعتراف به اشتباهات خود که تصویری منفی از این 
گروه بشردوســتانه ایجاد کرده، هرگونه مشارکت در جرائم 

اپستین را قاطعانه رد کرد.
به گزارش وال‌اســتریت ژورنــال، گیتس تأکید کرد که 
ملاقات‌های او با اپستین یک »اشتباه بزرگ« بود. به نوشته 
وال اســتریت ژورنال این ارتباطات که سال‌ها پیش صورت 
گرفته بود، پس از افشــای جرائم گسترده‌ اپستین، انتقادات 
فراوانــی را متوجه گیتس و فعالیت‌هــای بنیاد او کرده بود. 
عذرخواهی گیتس در حالی صورت می‌گیرد که بنیاد او یکی 
از بزرگ‌ترین و تأثیرگذارترین سازمان‌های خیریه در جهان 
اســت و هرگونه حاشــیه پیرامون بنیان‌گذارش می‌تواند بر 

فعالیت‌های جهانی‌اش سایه بیفکند. 

سرویس خارجی-
نتایج دست‌کم سه نظرسنجی جدید نشان 
می‌دهد نگرانی‌ها درباره وضعیت ذهنی و جسمی 
رئیس‌جمهور آمریکا رو به افزایش است و حتی 
بخشی از جمهوری‌خواهان نیز نسبت به سلامت 

وی تردید دارند. 
نگرانی‌هــا در آمریــکا درباره وضعیت ســامت 
جسمی و ذهنی ترامپِ 79 ســاله روز به روز تشدید 
می‌شــود. طی یک ســال گذشــته حتی در مقطعی 
شــایعه مرگ وی نیز در رسانه‌ها منتشر شد. موضوع 
 ســن ترامپ که در ژوئــن 2026 )خــرداد 1405( 
80 ساله می‌شود نیز به این گمانه‌زنی‌ها دامن زده است. 
با بالا رفتن ســن ترامپ، بحث درباره توان شناختی، 
حافظه و تمرکز او پررنگ‌تر شــده اســت. لغزش‌های 
کلامی یا اشــتباهات گفتاری در سخنرانی‌ها، از سوی 
منتقدان نشانه ضعف شناختی تلقی می‌شود. موضوع 
دیگری که به شایعات دامن زده، وجود سابقه بیماری 
وی است. کاخ‌سفید در جولای)تیر-مرداد( تأیید کرد 
که او به نارسایی مزمن وریدی مبتلاست؛ بیماری‌ که 
باعث تورم پاها می‌شود. عکس‌های پاهای متورم او هم 
پیش‌تر در فضای مجازی دست‌به‌دست می‌شد. انتشار 

تصاویری از کبودی دست و تلاش او برای مخفی‌‌کردن 
آن از دید دوربین‌های خبری نیز طی ماه‌های گذشته 
حسابی خبر‌ساز شــده بود. چندی پیش حتی »آدام 
جیمز« پزشک فیزیوتراپیست در اظهاراتی با اشاره به 
برخی رفتارها و نشانه‌های جسمی دونالد ترامپ اعلام 
کرد که ممکن اســت فقط ۲ تا ۴ سال از عمر ترامپ 
باقی‌مانده باشد. نظرسنجی‌های اخیر هم در آمریکا نیز 
نشــان می‌دهد علاوه‌بر افزایــش نارضایتی از عملکرد 
»دونالد ترامپ«، نگرانی‌ها درباره تحلیل توانایی ذهنی 
و جسمی او نیز رو به رشد است. ترامپ که در انتخابات 
۲۰۲۴ پس از کناره‌گیری »جو بایدن« رئیس‌جمهور 
وقت آمریکا به دلیل نگرانی‌ها درباره ســن و وضعیت 
ذهنی‌اش پیروز شد، اکنون خود با پرسش‌هایی مشابه 
مواجه است. بر اساس نظرســنجی مشترک »رویترز 
‌ـ ایپســوس« که پیش از نخســتین سخنرانی سالانه 
ترامپ در دوره دوم ریاســت‌جمهوری‌اش منتشر شد، 
۶۱ درصد آمریکایی‌ها معتقدند ترامپ »با افزایش سن، 
رفتاری غیرقابل پیش‌بینی‌تر پیدا کرده است«، حتی 
۳۰ درصــد جمهوری‌خواهان نیز با این گزاره موافقت 
کرده‌اند. این نظرسنجی همچنین نشان می‌دهد درصد 
افرادی که ترامپ را »از نظر ذهنی تیزهوش و قادر به 

مقابله با چالش‌ها« می‌دانند، از ۵۴ درصد در سپتامبر 
۲۰۲۳ )شــهریور 1402(بــه ۴۵ درصد کاهش یافته 
اســت. با این حال، این ارقام همچنان بهتر از وضعیت 
بایــدن در ماه‌هــای پایانی حضــورش در رقابت‌های 
انتخاباتــی اســت؛ زمانی که تنها حــدود یک‌چهارم 
آمریکایی‌هــا او را از نظــر ذهنی آماده می‌دانســتند.  
به گزارش ایســنا نظرسنجی شــبکه سی‌ان‌ان در ماه 
میلادی گذشــته نیز یافته‌های مشــابهی ارائه کرده 
است. در این نظرســنجی، درصد افرادی که معتقدند 
ترامپ »اســتقامت و تیزهوشی لازم برای ایفای مؤثر 
نقــش رئیس‌جمهــور« را دارد، از ۵۳ درصد در اواخر 

سال ۲۰۲۳ به ۴۶ درصد کاهش یافته است. 
همچنین در نظرسنجی مشترک»واشنگتن‌پست«، 
درصــد   ۵۶ »ایپســوس«،  و  نیــوز«  »ای‌بی‌ســی 
پاســخ‌دهندگان اعلام کرده‌اند ترامپ از تیزهوشــی 
ذهنی لازم برخوردار نیســت و ۵۱ درصد نیز وضعیت 
سلامت جســمی او را کافی ندانســته‌اند. این میزان 
نســبت به ســال ۲۰۲۳ افزایش قابل توجهی داشته 
اســت. مرکز پژوهشــی پیو، نیز در نظرســنجی ماه 
گذشته خود گزارش داده که درصد افرادی که »بسیار 
مطمئن« هســتند ترامپ از آمادگی ذهنی لازم برای 

انجام وظایف ریاســت‌جمهوری برخوردار است، از ۳۹ 
درصد در سال گذشته به ۳۲ درصد کاهش یافته است. 
درباره آمادگی جســمی نیز ایــن رقم از ۳۵ درصد به 
۲۸ درصد رسیده اســت.در میان جمهوری‌خواهان و 
مستقل‌های متمایل به این حزب نیز میزان اطمینان 
بالا نســبت به آمادگی ذهنــی ترامپ از ۷۵ درصد به 
۶۶ درصد کاهش یافته و درباره آمادگی جســمی نیز 
از ۶۵ درصد به ۵۵ درصد رســیده است. در مجموع، 

نظرسنجی‌ها نشــان می‌دهد رئیس‌جمهور ۷۹ ساله 
آمریکا اکنون با پرســش‌هایی درباره وضعیت ذهنی و 
جسمی خود روبه‌روست؛ موضوعی که پیش‌تر درباره 

رئیس‌جمهور پیشین آمریکا نیز مطرح شده بود.
مدیر ستاد مشترک ارتش آمریکا برکنار شد

خبر دیگر از آمریکا این که مدیر ســتاد مشترک 
وزارت جنگ آمریکا-که یک ژنرال 3 ســتاره است- از 
سمت خود برکنار شده است. سه منبع آگاه به رویترز 

گفته‌اند که دریاسالار »فرد کاچر«، تنها پس از تصدی 
این سمت در ماه دسامبر)آذر(، از سمت خود به عنوان 
مدیر ستاد مشــترک برکنار شده اســت. به گزارش 
ایســنا، »جوزف هولستید« سخنگوی ستاد مشترک 
در پاســخ به ســؤال رویترز در مورد برکناری کاچر از 
سمت ستاد مشــترک، تأیید کرد که کاچر به نیروی 
دریایی آمریکا بازخواهد گشت. او ترجیح داد دلیل این 
برکناری را نیــز اعلام نکند! »ژنرال دن کین«، رئیس 
ستاد مشــترک، در بیانیه‌ای که در اختیار رویترز قرار 
گرفت، گفته: »ما عمیقاً از خدمات فداکارانه دریاسالار 
کاچر به نیروی مشــترک و مشارکت‌های او در ستاد 
مشترک سپاسگزاریم«. مدیر ستاد مشترک، پشتیبانی 
کلیدی از رئیس ستاد مشترک ارائه می‌دهد و یکی از 
مهم‌ترین پســت‌های سه ستاره در پنتاگون محسوب 
می‌شود که اغلب منجر به ارتقاء رتبه‌های بالا از جمله 
نظارت بر فرماندهی‌های رزمی می‌شود. برکناری کاچر 
پس از تحولاتی در تمام ســطوح رهبری در پنتاگون، 
از جمله اخراج رئیس قبلی ســتاد مشترک، در سال 
گذشــته توسط »پیت هگســت« وزیر جنگ، صورت 
می‌گیرد. برخــی معتقدند مخالفت بــا آغاز جنگ با 

ایران، می‌تواند دلیل این برکناری باشد!

سرویس خارجی-
جنگ بین افغانستان و پاکستان دوباره از سر گرفته 
شده و گزارش‌ها نشان می‌دهد که تاکنون صدها تن از دو 
طرف کشته و زخمی شده‌اند؛ جمهوری اسلامی ایران هر 

دو طرف را دعوت به خویشتنداری کرده است.
تنش‌ها بین پاکستان و افغانستان از درگیری محدود نظامی 
رســماً به یک جنگ گسترده تبدیل شــده است؛ اتفاقی که 4 
سال پیش کمتر کســی به دنبال بازگشت طالبان به قدرت در 
افغانســتان آن را پیش‌بینی می‌کرد. پس از بازگشت طالبان به 
قدرت در مرداد 1400 بسیاری از کارشناسان بر این باور بودند 
که با توجه به نفوذ گســترده اسلام آباد در گروه طالبان، نفوذ و 
عمق راهبردی پاکستان در افغانستان به شدت تقویت شود اما 
تحولات چهار سال گذشته نشان داد که واقعیت بسیار پیچیده‌تر 
از این محاسبات بوده است. دو طرف طی این مدت روابط بسیار 
پر تنشی را سپری کرده و در چند مورد نیز وارد درگیری نظامی 
شــده‌اند. مهم‌ترین محور اختلاف، فعالیت شــاخه پاکســتانی 
طالبان، یعنی »تحریک طالبان پاکســتان« و شاخه افغانستانی 
داعش موسوم به »داعش خوراســان« است. اسلام‌آباد کابل را 
متهم می‌کند که به این گروه‌ها پناه داده و مانع اســتفاده آنان 
از خاک افغانســتان علیه پاکستان نمی‌شود. روابط دو کشور در 
ماه‌های اخیر نیز رو به وخامت گذاشته است. گذرگاه‌های مرزی 
از زمــان درگیری‌های در مهر ماه که بیش از 70 کشــته از دو 
طرف بر جا گذاشت، بسته مانده است. پس از نخستین آتش‌بس 
با میانجی‌گری قطر و ترکیه چند دور مذاکره برگزار شد، اما این 
تلاش‌ها به توافقی پایدار منجر نشد. جرقه جنگ کنونی از حمله 
تروریســتی اخیر به مسجد و حسینیة حضرت خدیجه)س( در 
اسلام آباد که بیش از 36 شهید و 170 مجروح برجای گذاشت 
شروع شــد.به دنبال این حمله دولت پاکســتان اعلام کرد که 
تروریســت‌ها در افغانســتان آموزش دیده بودند و به دنبال آن 
نیز ارتش پاکستان نیمه شب یکشنبه )3 اسفند( حملات هوائی 
گسترده‌ای را به استان‌های شرقی افغانستان انجام داد حملاتی 
که به گفته منابع خبری پاکســتان ۷ اردوگاه عناصر تروریستی 
در ولایات »ننگرهار«، »خوست« و »پکتیا« را به طور کلی نابود 
کرد و 80 تروریست وابسته به گروه تحریک طالبان پاکستان هم 

در این حملات کشته شدند.
حملات طالبان

پس از حمله یکشنبه گذشــته پاکستان به مناطق شرقی 
افغانســتان، گروه طالبــان اعلام کرد که به »ایــن تجاوزگری 
پاکستان پاسخ مناسبی داده خواهد شد«. واکنش طالبان زمان 
زیادی طول نکشــید و شامگاه پنجشــنبه)7 اسفند( ذبیح‌الله 
مجاهد ســخنگوی حکومت سرپرست طالبان از حمله گسترده 
به مواضع ارتش پاکســتان در واکنش به حملات یکشنبه شب 

پاکستان خبر داد. به گزارش ایرنا از رسانه‌های افغانستان، مجاهد 
در شــبکه اجتماعی ایکس نوشــت: »پس از حملات هوائی به 
کابل، قندهار و چند ولایت دیگر، عملیات گسترده تلافی‌جویانه 
علیه مواضع نظامیان پاکستانی، از جمله در محورهای قندهار و 
هلمند، انجام شده است«. سخنگوی طالبان همچنین در نشست 
خبری با خبرنگاران درباره جزئیات حملات طالبان به مقرهای 
ارتش پاکســتان گفت: »در حملات جمعه شب نیروهای امارت 
اسلامی، ۵۵ نفر از نظامیان پاکستانی کشته شدند و ۲۳ جسد از 
نیروهای پاکستانی در اختیار امارت اسلامی قرار دارد.« به گزارش 
تســنیم وی افزود تعدادی نیز به‌صورت زنده اسیر شده‌اند و در 
مجموع دو قرارگاه بزرگ نیروهای پاکستانی منهدم شده است. 
مجاهد همچنین اعلام کرد ۱۹ پاســگاه کوچک در امتداد خط 
مرزی خط دیورند به‌طور کامل تخریب شده و دو‌تانک نیروهای 
پاکستانی نیز در این عملیات از بین رفته است.سخنگوی طالبان 
در ادامــه اذعان کــرد که در پی عملیات‌های جمعه شــب‌، به 
نیروهای امارت اســامی نیز تلفات وارد شده و تاکنون ۱۳ نفر 
از نیروهای این گروه کشته و ۲۲ نفر زخمی شده‌اند. سخنگوی 
دولت افغانستان همچنین مدعی شد نیروهای این کشور ظرف 
دو ساعت کنترل بیش از 15 پایگاه نظامی پاکستان را در اختیار 
گرفته‌اند. اما سخنگوی نخست‌وزیر پاکستان با رد این گزارش‌ها 
و همچنین تعداد تلفات ارتش پاکستان اعلام کرد: »هیچ پایگاه 
پاکستانی تصرف یا آسیب ندیده است.«. به نوشته رویترز وزارت 
دفاع و ســخنگوی دولت افغانستان همچنین اعلام کردند که با 
استفاده از پهپادها حملات هوائی را برای هدف قرار دادن اهداف 
نظامی در پاکســتان »با موفقیت انجام داده‌اند« ارتش پاکستان 
ضمن رد این ادعا اعلام کرده اســت که تمامی پهپادها قبل از 

عملیات سرنگون شده‌اند.

کاسه صبری که لبریز شد
واکنــش ارتش و مقامات سیاســی و نظامی پاکســتان به 
حملات طالبان بسیار شــدید بود.»شهباز شریف« نخست‌وزیر 
پاکســتان در پی تداوم درگیری‌ها با افغانســتان هشــدار داد، 
نیروهای مســلح اســام‌آباد متجاوزان را در هم خواهند کوبید. 
حساب کاربری دولت پاکستان در شبکه اجتماعی »ایکس« به 
نقل از نخست‌وزیر پاکســتان عنوان کرد: نیروهای مسلح ما از 
ظرفیت کاملی برای در هم کوبیدن بلندپروازی‌های تجاوزگران 
برخوردارند. وزیر دفاع پاکستان هم در واکنش به درگیری‌های 
شــدید جاری این کشور با افغانستان اظهار کرد که صبر اسلام 
آباد لبریز شده است و یک جنگ آشکار با طالبان خواهد داشت. 
»خواجه محمد آصف« در حســاب رســمی کاربری خود 
در شــبکه اجتماعی ایکس، نوشــت: طالبان، افغانســتان را به 
مستعمره هند تبدیل کردند. آنها تروریست‌ها را از سراسر جهان 
در افغانســتان گرد هم آورده و شروع به صدور تروریسم کردند. 
طالبــان مردم خود را از حقوق اولیه بشــر محروم و حقوقی که 
اســام به زنان می‌دهد را از آنها گرفتند.« خواجه آصف تأکید 
کرد »دیگر کاسه صبر ما لبریز شده است. اکنون میان ما و شما 
جنگ علنی است. ارتش پاکستان از آن سوی دریاها نیامده است. 
ما همسایگان شما هستیم و از ریز و درشت شما باخبریم.« این 
اظهارات پس از آن مطرح شــد که منابع امنیتی در اسلام‌آباد از 
آغاز عملیات موســوم به »غضب للحق« )خشم برای حق( خبر 
دادند. به گفته این منابع، جنگنده‌های پاکستانی بامداد جمعه 
اهداف نظامی طالبان افغانستان را در سه استان مختلف از جمله 
کابل، قندهار و پکتیا مــورد اصابت قرار دادند. در این حملات، 
انبار مهمات اصلی، ســه گردان و مقر یــک بخش از نیروهای 
طالبان منهدم شده است. سخنگوی نخست‌وزیر پاکستان نیز در 

شبکه اجتماعی ایکس )توئیتر سابق( درباره حملات جمعه شب 
پاکستان به مناطق مختلف افغانستان نوشت: در پاسخ به حملات 
بی‌دلیل نیروهای افغانستان، حملات متقابل پاکستان آغاز شده 
و تاکنون چندین بار انجام گرفته است.»مشــرف زیدی« افزود: 
۱۶ پســت نظامی طالبان منهدم و هفت پست دیگر به تصرف 
نیروهای پاکستانی درآمده است. سخنگوی نخست‌وزیر پاکستان 
در ادامه با بیان اینکه یک انبار بزرگ مهمات، یک مقر گردان و 
یک مقر فرماندهی طالبان افغانستان نیز در جریان این عملیات 
منهدم شده است، خاطرنشــان کرد: بیش از ۳۶ دستگاه‌تانک، 
توپخانه و نفربر زرهی نیز از سوی نیروهای پاکستانی هدف قرار 
گرفته و نابود شده است. به نوشته رویترز  ژنرال »احمد شریف 
چودری« ســخنگوی ارتش پاکســتان نیز اعلام کرد در جریان 
درگیری‌های جمعه شب ۲۷۴ مرزبان طالبان کشته و ۴۰۰ نفر 
از آنان نیز زخمی شده‌اند. همچنین ۱۲ سرباز پاکستانی کشته و 
۲۷ نفر زخمی شده‌اند و یک سرباز نیز مفقود است. طبق بیانیه 
نظامی اســام‌آباد، ۲۲ موقعیت نظامــی در ولایت‌های مختلف 

افغانستان هدف گرفته شده‌اند.  
تکذیب کشته شدن رهبر طالبان

دیــروز همچنین برخی منابــع اعلام کردنــد که مولوی 
»هبت‌الله آخوندزاده« رهبر طالبان افغانستان در حملات هوائی 
پاکستان کشته شــده اســت. به گزارش ایرنا، حساب کاربری 
»افغان تایمز« در شبکه اجتماعی »ایکس« مدعی شد: »هبت‌الله 
آخوندزاده« به همراه فرماندهان ارشد طالبان در حملات هوائی 
پاکســتان به مقر این گروه در کابل کشته شده‌اند. با این وجود 
»ذبیح‌الله مجاهد«، سخنگوی طالبان در گفت‌وگو با تسنیم در 
قندهار اعلام کرد »اخبار هدف قرار گرفتن رهبر امارت اسلامی 
کذب محض اســت«. وی اظهار داشت: »دشمن با انتشار خبر 
هدف قرار دادن رهبری امارت اسلامی به دنبال دستاوردسازی 
برای خود اســت«. طبــق اعلام منابع پاکســتانی، عبدالحمید 
خراسانی از فرماندهان ضدایرانی طالبان نیز در درگیری با ارتش 

پاکستان کشته شده است.
دعوت به خویشتنداری

با تشــدید درگیری‌ها بین افغانســتان و پاکســتان وزیر 
خارجه جمهوری اســامی ایران، این دو کشــور را به گفت‌وگو 
و خویشــتنداری دعوت کرد. سید عباس عراقچی در پیامی به 
زبان اردو و فارســی در شــبکه اجتماعی ایکس نوشت: در ماه 
مبارک رمضان، ماه خویشتنداری و تقویت همبستگی در جهان 
اســام، شایسته است افغانستان و پاکستان اختلافات موجود را 
در چارچوب حســن همجواری و از مسیر گفت‌وگو مدیریت و 
حل‌وفصل کنند.وی افزود: جمهوری اسلامی ایران آماده هرگونه 
مساعدت در تسهیل گفت‌وگو و تقویت تفاهم و همکاری میان 

دو کشور است.

سرويس خارجي-
رهبر جنبش انصارالله یمن، با بیان این‌که »اســرائیل دشمن آشکار 
اســام است«، به انتقاد از کشــورهای عربی که فقط به صدور بیانیه در 
حمایت از فلسطین بســنده می‌کنند پرداخت و گفت: »آیا محکومیت 
تصمیم الحاق کرانه باختری توســط ۱۴ کشــور عربی کمکی به مردم 

فلسطین خواهد کرد؟«
تاریــخ معاصر منطقه ما گواهِ تلخی اســت از انفعال و گاه هم‌دســتی برخی 
دولت‌های عربی در برابر نظام آپارتاید و اشــغالگری رژیم اسرائیل؛ از شکست‌های 
پیاپی ۱۹۴۸ )نکبت( تا جنگ‌های ۱۹۶۷ و ۱۹۷۳. این دولت‌ها ابتدا با شــعارهای 
آتشــین وارد میدان شــدند، اما پس از آن به تدریج بــه محکومیت‌های کلامی، 
بیانیه‌هــای تکراری و یا چیزی شــبیه ابتــکار به اصطلاح صلح ۲۰۰۲ بســنده 
کردند که عملًا به معنای عقب‌نشــینی از هرگونه فشــار واقعی به صهیونیست‌ها 
بود. در دهه‌های اخیر، این انفعال به اوج رســید: مصر و اردن صلح ســردی را با 
 رژیــم امضا کردند و کشــورهایی مثل امارات، بحرین و مراکــش با توافق‌ ابراهیم 
)Abraham Accords( در ۲۰۲۰، بدون کوچک‌ترین امتیازی برای فلسطین، روابط 
رسمی با رژیم آپارتاید برقرار کردند و عربستان نیز پشت پرده مذاکرات عادی‌سازی 
را پیش می‌برد. حالا می‌بینیم که روابط تجاری، امنیتی و اطلاعاتی پنهان و آشکار 
این کشــورها با تل‌آویو گسترش یافته، در شرایطی که مسئله فلسطین به حاشیه 
رانده شــده و حتی برخی از این دولت‌ها در محاصره غزه یا جنگ یمن هم‌ســو با 

منافع رژیم اسرائیل عمل کرده‌اند.
در ایــن میان، تنها دولت نجات ملی یمــن )تحت رهبری انصارالله( به عنوان 
اســتثنای برجسته ظاهر شــده اســت. این جنبش محبوب و قدرتمند نه تنها با 
محکومیــت زبانی، بلکه با اقدام عملی و پرهزینه – از قطع کامل روابط دیپلماتیک 
و تجاری با رژیم صهیونیســتی تا حملات موشــکی و پهپادی مستقیم به بنادر و 
اهداف اســرائیلی در حمایت از غزه، به ویژه از اواخر ســال ۲۰۲۳ به بعد –‌ســتیز 
واقعی و بدون مماشــات با اشغالگری را نشان داد و بدین ترتیب خود را به عنوان 
یکی از معدود نیروهای مقاومت واقعی در جبهه فلسطین تثبیت کرد؛ در شرایطی 
که بســیاری از پایتخت‌های عربی در سکوت یا سازش فرو رفته بودند. این تقابل، 
بیش از هر چیز، شــکاف عمیق میان خواست مردم عرب و سیاست‌های نخبگان 

حاکم را عریان ساخت.
زبان‌بازی بس است!

»عبدالملک بدرالدین الحوثی«، رهبر جنبش انصارالله یمن، در سخنانی، روابط 
و توافقنامه‌های برخی نظام‌های عربی با رژیم صهیونیســتی را محکوم کرد و آن را 
عاملی برای تشدید ظلم بر ملت‌ها دانست. وی افزود: »امت اسلامی با خطری بزرگ 
مواجه است و هرگونه ناامیدی تنها به نفع دشمنان خواهد بود. دولت‌ها و نظام‌هایی 
را که در حال عادی سازی روابط و همکاری با دشمن اسرائیلی مورد انتقاد شدید 
قرار داد و تأکید کرد که این اقدامات تنها ظلم بیشتری بر ملت‌ها تحمیل می‌کند.« 
وی با اشــاره به ماهیت آشکار اسرائیل، گفت: »دشــمن اسرائیلی در اظهار علنی 
مقاصد تجاوزکارانه و توســعه‌طلبانه خود در سیطره بر بخش وسیعی از جغرافیای 
این امت، هیچ ابایی ندارد.« رهبر انصارالله با اشاره به وضعیت غزه، گفت: »اقدامات 
جنایتکارانه دشمن اســرائیلی در نوار غزه در طول دو سال گذشته در شنیع‌ترین 
حالت قابل تصور است. آن‌ها به مدت دو سال است که این جنایت‌های شنیع را در 

نوار غزه انجام داده‌اند و همچنان این جنایت‌ها ادامه دارد.« 
وی همچنین ادعای اســرائیل مبنی بر اهمیت صلح با لبنان را رد کرد و این 
اقدامات را تلاشــی برای »خلع ســاح لبنان از تمامی ابزارهای قدرت« دانســت. 
الحوثی در بخش دیگری از ســخنان خود، بر ضرورت بازگشــت امت اسلامی به 
»ایمــان به وعده حق الهی« و حرکت بر اســاس آن با امید و اعتماد به خداوند و 
اســتفاده از ابزارهای عملی تأکید کرد. بــه گزارش »مهر«، او همچنین با انتقاد از 
کشــورهای عربی که فقط به صدور بیانیه در حمایت از فلسطین بسنده می‌کنند، 
گفت: »آیا محکومیت تصمیم الحاق کرانه باختری توســط ۱۴ کشور عربی کمکی 
به مردم فلســطین خواهد کرد؟« رهبر انصارالله افزود: »عملکرد امت اســامی در 
برابر اسرائیل در زودتر یا دیرتر اتفاق افتادن وعده الهی تأثیر دارد و اگر وعده الهی 

نابودی رژیم به تأخیر بیفتد، هزینه‌ها بسیار سنگین خواهد بود.«
محکوم کردن سفر نخست‌وزیر هند به اراضی اشغالی

خبر دیگر آن‌که دفتر »بنیامین نتانیاهو«، نخست‌‌وزیر رژیم آپارتاید اسرائیل، 
بــا صدور بیانیه‌ای اعلام کرد که بنیامین نتانیاهو نشســتی بــا »نارندرا مودی«، 
نخست‌‌وزیر هند، داشته است. بر اســاس گزارش »روسیاالیوم«، دفتر نخست‌وزیر 
رژیــم اعلام کرد در دیدار بیــن نتانیاهو و مؤدی مجموعــه‌ای از توافق‌نامه‌ها در 
زمینه‌های اقتصادی، امنیتی و دیپلماتیک امضا شــد. امــا  وزارت خارجه دولت 
یمن اعلام کرد که سفر نخســت‌وزیر هند به اراضی اشغالی به منزله عقب‌نشینی 
این کشــور از مواضع حمایتی خود در قبال مسئله فلسطین است. این وزارتخانه 
همچنین تأکید کرد که ایستادن در کنار رژیم صهیونیستی ایستادن در کنار جلاد 
علیه قربانی است. در این بیانیه آمده است، رژیم صهیونیستی مرتکب فجیع‌ترین 
جنایت نسل‌کشــی در حق ملت فلسطین در نوار غزه شده و این جنایات همچنان 
ادامه دارد. بیش از ۷۲ هزار تن به شهادت رسیده و ۱۷۱ تن دیگر زخمی شده‌اند. 
در حالی که رژیم صهیونیســتی در عرصه جهانی طرد شده هند به دنبال نزدیک 

شدن به این رژیم و کمک کردن به آن است.
گفتنی است، روابط هند و اسرائیل ریشه‌ای عمیق و چندلایه دارد که برخلاف 
تصور رایج، از دهه‌ها پیش آغاز شده است. هند در سال ۱۹۵۰، یعنی تنها دو سال 
پس از تأسیسِ نامشروعِ رژیم اسرائیل، موجودیت این رژیم را به رسمیت شناخت، 
هرچند به دلایل ایدئولوژیکِ پیشــینِ ضداســتعماری و همبستگی با جهان عرب 
و جنبش عدم تعهد، تا ســال ۱۹۹۲ روابط دیپلماتیک رســمی برقرار نکرد. اما از 
همان دوران اولیــه، همکاری‌های پنهان نظامی و اطلاعاتی )به‌ویژه در جنگ‌های 
۱۹۶۵ و ۱۹۷۱( وجود داشــت. با پایان جنگ سرد و آغاز لیبرالیزاسیون اقتصادی 
هند در دهه ۱۹۹۰، این رابطه به ســرعت به سطح استراتژیک رسید و در دوران 
»نارندرا مودی« )از ۲۰۱۴ به بعد( به اوج خود رسید: تجارت دوجانبه به میلیاردها 
دلار، خرید گسترده تسلیحات پیشرفته اسرائیلی، همکاری در فناوری، کشاورزی 
پیشرفته و امنیت سایبری، و حتی سفرهای متقابل سران دو کشور بدون اشاره‌ای 
به مسئله فلسطین. در این چارچوب، هندِ معاصر عملًا مسئله فلسطین را به حاشیه 
رانده است، به‌گونه‌ای که حتی در بحران‌های اخیر غزه، موضع‌گیری‌های دهلی‌نو به 
مراتب نزدیک‌تر به تل‌آویو بوده تا به آرمان تاریخی حمایت از استقلال فلسطین که 
در دوران »نهرو« و »گاندی«- گاندی، رهبر بزرگ جنبش استقلال هند و معروف 
به »پدر ملت هند«، در دهه‌های ۱۹۳۰ میلادی به صراحت با ایده تشــکیل دولت 

یهودی در فلسطین مخالفت کرد- پررنگ‌تر بود. 
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منابع لبنانی می‌گویند رژیم صهیونیستی چندین منطقه در شرق 
لبنان )در بقاع و بعلبک( را هدف 13 نوبت تجاوزات خود قرار داد که 
در نتیجه این حملات حداقل یک تنَ )یک نوجوان( به شهادت رسیده 

و 29 تنَ زخمی شده‌اند.
خبرنگار شبکه »المیادین«، روز پنجشــنبه، اعلام کرد که جنگنده‌های 
رژیم صهیونیستی سلســله حملاتی به منطقه »جرود شمسطار« در منطقه 
»البقاع« انجام دادند. وی گفت که رژیم صهیونیستی مناطق »جرود بودای« 
و »حربتا« در شــهر »بعلبک« را نیز هدف قــرار داد. خبرنگار المیادین افزود 
که رژیم صهیونیســتی همچنین به »جرود الهرمل« در شرق لبنان نیز حمله 
کرد. به گزارش »ایسنا«، پیش از این ارتش رژیم صهیونیستی مدعی حمله به 
تأسیســات نیروی رضوان وابسته به حزب‌الله لبنان در منطقه بعلبک در شرق 
لبنان شــد. وزارت بهداشــت لبنان متعاقباً در بیانیه‌ای اعلام کرد که در پی 
این حملات، یک نفر شهید و یک نفر مجروح شد. رژیم صهیونیستی همواره 
آتش‌بس در لبنان و حاکمیت این کشور را نقض می‌کند. اما حمله به منطقه 
البقاع در شرق لبنان منجر به شهادت یک نفر و زخمی شدن ۲۹ نفر دیگر شد.

به گزارش شــبکه »الجزیره«، وزارت بهداشت لبنان اعلام کرد یک پسر 
۱۶ ساله ســوری به نام »حسین محسن خلف« به شهادت رسیده است. این 
نوجوان در حمله هوائی به منطقه کفر دان نزدیک بعلبک کشته شد. بر اساس 
گزارش‌های خبرگزاری ملی لبنان، دست‌کم ۱۳ حمله هوائی ثبت شده است: 
چهار حمله در شمســتر، پنج حمله در بودای، دو حمله در حربته و دو حمله 
در کوه‌های هرمل و نبی شــیط. چندین مغازه در بازار بعلبک در منطقه تلت 
العجمی آســیب دیده‌اند. ارتش اســرائیل اعلام کرد هشت اردوگاه متعلق به 
واحد عملیات ویژه حزب‌الله موســوم به نیروی رضوان را هدف قرار داده است. 
به ادعای ارتش اســرائیل، در این مکان‌ها ســاح و موشک ذخیره شده بود و 
آموزش‌هایی به عنوان بخشی از آمادگی برای شرایط اضطراری انجام می‌شد.

نقض‌های آتش‌بس همچنان ادامه دارد و ارتش اسرائیل با وجود آتش‌بس 
نوامبر ۲۰۲۴ )آذر ۱۴۰۳( با حزب‌الله که قرار بود بیش از یک سال درگیری را 
پایان دهد، به حملات خود در لبنان ادامه می‌دهد. بر اســاس گزارش سازمان 
ملل متحد، از زمان آتش‌بس تاکنون بیش از ۳۰۰ نفر کشته شده‌اند که ۱۲۷ 
نفر از آن‌ها غیرنظامی بوده‌اند. هفته گذشــته نیز دست‌کم ۱۲ نفر در حملات 
اســرائیل به دره بقاع و اردوگاه پناهندگان فلسطینی عین الحلوه نزدیک شهر 
صیدا کشته شدند؛ اسرائیل مدعی شد که مراکز فرماندهی حزب‌الله و حماس 
را هدف قرار داده اســت. لبنان در اوایل این سال میلادی شکایتی به سازمان 
ملل ارائه کرد و اعلام نمود که تنها بین اکتبر تا دســامبر ۲۰۲۵ )مهر تا دی 
۱۴۰۴(، مجموعاً ۲۰۳۶ مورد نقض از سوی اسرائیل ثبت شده است. لبنان از 
شورای امنیت ســازمان ملل خواست اسرائیل را وادار به توقف این اقدامات و 
خروج کامل از مرزهای خود کند. رژیم آپارتاید اسرائیل همچنان بخش‌هایی از 
خاک لبنان را اشــغال کرده، بازسازی روستاهای مرزی را مسدود کرده و مانع 
بازگشت ساکنان به خانه‌هایشان شده است. دولت لبنان اعلام کرده است که 
تقریباً تعهد آتش‌بس خود برای خلع سلاح حزب‌الله در جنوب رودخانه لیتانی 
را به پایان رسانده و برای تکمیل مرحله دوم به چهار ماه دیگر زمان نیاز دارد. 
با این حال، حزب‌الله این ادعا را رد کرده و تأکید دارد خلع ســاح مندرج در 

توافق تنها به مناطق جنوب رودخانه مربوط است.

تجاوز گسترده صهیونیست‌ها به لبنان
نوجوان 16 ساله شهید و 29 تن زخمی شدند

رئیس داووس رئیس پیشین هاروارد

ســاکنان کرانه باختری با وجود محدودیت‌های شــدید رژیم 
صهیونیستی، در دومین جمعه ماه مبارک رمضان حضور گسترده‌ای 

برای اقامه نماز جمعه در این مسجد داشتند.
خبرگزاری مهر به نقل از خبرگزاری فلســطینی شهاب نوشت، ساکنان 
کرانــه باختری همزمان با دومین جمعه ماه مبارک رمضان، از ســاعات اولیه 
صبح از مناطق مختلف کرانه باختری به سمت قدس اشغالی حرکت کردند تا 
برای اقامه نماز جمعه در مســجد الاقصی شوند. شبکه خبری الجزیره در این 
رابطه اعلام کرد که دست‌کم ۱۰۰ هزار نفر با وجود محدودیت های گسترده 

رژیم صهیونیستی در نماز جمعه امروز مسجد الاقصی مشارکت کردند.
این حضــور در حالی صورت می‌گیرد که نیروهای صهیونیســتی تدابیر 
و محدودیت‌هــای امنیتی اطراف مســجد را تشــدید کردند. بــا وجود این 
محدودیت‌ها، نمازگزاران خود را به مســجد الاقصی رسانده و در دومین نماز 

جمعه ماه مبارک رمضان شرکت کردند.
بیانیه سازمان همکاری اسلامی 

همزمان خبر رسیده است که سازمان همکاری اسلامی دیروز جمعه اعلام 
کرد تمامی تدابیر سیاسی و حقوقی ممکن را برای مقابله با سیاست‌های رژیم 
صهیونیســتی در کرانه باختری اشغالی اتخاذ خواهد کرد؛ از جمله مراجعه به 

شورای امنیت، مجمع عمومی سازمان ملل و دادگاه‌های بین‌المللی.
طبــق این گزارش ایــن تصمیم در بیانیه پایانی نشســت فوق‌العاده این 
ســازمان که شامگاه پنج‌شــنبه در مقر آن در جده عربستان سعودی برگزار 
شد، اعلام گردید. در این نشست، تحولات سرزمین‌های فلسطینی و طرح‌های 
الحاق در کرانه باختری بررســی شد. در بیانیه آمده است اقدامات اخیر رژیم 
اشــغالگر با هدف تحمیل واقعیتی جدید، گسترش شهرک‌سازی، اعمال آنچه 
حاکمیت خوانده می‌شود و تعمیق سیاست‌های یهودی‌سازی و مصادره اراضی، 
باطل و غیرقانونی بوده و نقض آشکار حقوق بین‌الملل و در حد جنایت جنگی 
اســت که صلح و امنیت منطقه‌ای و بین‌المللی را تهدید می‌کند. این سازمان 
همچنین اظهارات سفیر آمریکا در فلسطین اشغالی و تصمیم سفارت واشنگتن 
برای ارائه خدمات کنسولی به شهرک‌نشینان در شهرک‌های کرانه باختری را 
محکوم کرد و آن را اقدامی در جهت تشــویق کنترل غیرقانونی »اسرائیل« بر 

اراضی فلسطینی دانست.

نماز جمعه 100هزار نفری در مسجدالاقصی 
به‌رغم سنگ‌اندازی‌های رژیم صهیونیستی


